
Yhd-102.2010 Tentti 10.12.2011 (mallivastauksineen):

Minkälaisia rooleja tietoverkolla voi olla sovelluksessa? (4 p)

tietoverkko tarkoittaa tietokoneiden muodostamaa verkkoa, esim. paikallisverkkoa tai Internetiä
sovellus on ohjelma tai tietojärjestelmän osa, jota käyttäjä käyttää
ohjelma voi tietoverkon kautta olla yhteydessä ohjelmaan jossain toisessa tietokoneessa
sovellus voi lähettää ja vastaanottaa tietoa tietoverkon kautta
sovellus (tietojärjestelmä) voi muodostua useasta ohjelmasta, jotka kukin toimivat eri tietokoneissa
ja tietoverkon avulla ne muodostavat yhdessä toimivan kokonaisuuden
sovellus voi olla kokonaan toisessa tietokoneessa, kuin mitä käyttäjä käyttää ja tietoverkko
mahdollistaa sovelluksen etäkäytön

XML-skeema on dokumentti, joka määrittelee XML-sovelluksen. Mitä se tarkemmin ottaen
määrittelee? (4 p)

se määrittelee skeeman mukaisten dokumenttien rakenteen, XML-dokumentilla on puumainen
rakenne, jossa informaatio on solmuissa ja niiden ominaisuuksissa
se määrittelee skeeman mukaisten dokumenttien sisällön, XML-dokumentin solmuissa ja
ominaisuuksissa sallitun tiedon muodon

Mitä tarkoittavat seuraavat lyhenteet: WFS, IFC, SQL, XPath, GIS (5 p)

WFS on web feature service, paikkatietokohteita tarjoava verkkopalvelu
IFC on industrial foundation classes, rakennusalan tietomalli
SQL (structured query language) on ohjelmointikieli tiedon hallintaan
relaatiotietokantajärjestelmissä
XPath on kyselykieli tiedon hakemiseen XML-dokumentista
GIS (geographic information system|science) on paikkatietojärjestelmä tai paikkatietojen käsittelyn
tiede

Mitä tarkoittaa spatio-temporaalisuus? (2 p)

spatiaalisuus tarkoittaa että asialla (entiteetti, prosessi tms) on tilallinen (yleensä 2-ulotteinen,
paikka-) ulottuvuus
temporaalisuus tarkoittaa, että asiaa tarkasteltaessa tapahtuma-ajalla tai yleensä ajalla on merkitystä

Graafi on abstrakti malli ja tietorakenne. Minkälaisia näkökohtia liittyy liikennejärjestelmän
kuvaamiseen graafin avulla? (3 p)

graafi koostuu solmuista ja niitä yhdistävistä kaarista, joilla voi olla suunta; kaareen voi liittyä
kustannus
Liikennejärjestelmä muodostuu liikenteen infrastruktuurista ja sitä käyttävästä henkilö- ja
tavaraliikenteestä sekä niitä ohjaavista järjestelmistä. (liikenneviraston verkkosivulta)



liikennejärjestelmän osalla (esim katu) voi olla sallittu ajosuunta, jolloin sitä kuvaavalla kaarella
täytyy vastaavasti olla suunta
kaareen liittyvä kustannus voi olla matka-aika tai tieosuuden, jota se kuvaa, pituus
solmu voi olla esim. risteys tai sitten kohta jossa tien jokin oleellinen ominaisuus muuttuu

Mitä on simulointi? (3 p)

s. on todellisuuden jäljittelyä
s. on todellisuutta kuvaavan mallin käyttöä
s. on suunnittelun, tutkimuksen tms. työkalu

Minkälaista tietoa tarvitaan suunnittelun eri vaiheissa? (8 p)

suunnittelun vaiheita ovat: (1) ongelman havaitseminen, (2) ratkaisun etsiminen ja päätöksenteko,
(3) suunnitelman viestiminen ja toteuttaminen; suunnitteluun sisältyy yleensä mallintamista
vaiheessa 1 tarvittavia tietoja ovat mittaus- ja havaintotieto
vaiheessa 2 tarvittavia tietoja ovat tiedot menetelmistä, tavoitteista, arvostuksista
vaiheessa 3 tarvittavia tietoja ovat suunnitelma itsessään ja tieto siitä miten se täytyy esittää
toteuttajille
mallinnettaessa tarvitaan tietoa kohteesta, jotta se voidaan kuvata

Minkälaisia tehtäviä tietokantajärjestelmällä on? (3 p)

tietokantajärjestelmä on tietokantateknologiaan (yleensä relaatio-) perustuva ohjelmisto (ei
tietojärjestelmä eikä tietoinfrastruktuuri)
mahdollistaa tietokantojen luominen ja muokkaaminen (tietomallien käyttö)
mahdollistaa tiedon lisääminen ja muokkaaminen (luotettavuus, mallin mukaisuus, suuret
tietomäärät, usea käyttäjä)
mahdollistaa tehokas tiedon haku (suuret tietomäärät)


